
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Зеледеевская средняя общеобразовательная школа 

Номер 
документа 

Дата 
составления 

02-04-041 02.08.2023 
ПРИКАЗ 

Об обеспечении пожарной безопасности 

В целях улучшения работы по обеспечению пожарной безопасности в 
помещении школы и на школьной ерритории ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным за псжарную безопасность завхоза 
Заболотскую Анну Николаевну. 

2. Ответственному за пожарную безопасность провести следующие 
мероприятия: 
Разместить в коридорах I и II этажах «План эвакуации», с номером телефона 
вызова пожарной охраны и памятку «Порядок действий при пожаре». 

Памятка «Порядок действий при пожаре» 
Немедленно сообщить о случившемся по телефону: 
1. УФСБ России по Красноярскому краю: 8(391) 230-96-20, 8(391) 230-93-20. 

2. МО МВД России «Емельяновский»: 102, 8(39133 2-58=50), 8(39133)2=58=53. 

3. OBG по Емельяновскому району ФГКУ «УВО ВНГ России по 
Красноярскому краю»: 8(39133) 2-45-27, 8(39133) 2-45-12. 

4.Пожарно-спасательная часть 45 3 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по 
Красноярскому краю: 101, 8(391) 229-91-12, 8(39133) 2-45-06,8-923-272-06-17. 

С! 

5. Антитеррористическая комиссия Емельяновского района:8(39133)2-42-50. 

6. Единая дежурно-диспетчерская служба Емельяновского района: 112, 8 
(39133) 2-43-67, 8 (39133) 2-43-68. 
назвав адрес учреждения, место пожара и свою фамилию. 
Сообщить о случившемся и.о директора школы 
Ивиной М.В. сот.89509796873, 
дежурному администратору, во время учебного процесса. 
Принять меры по эвакуации учащихся и сотрудников. 
Тушить пожар имеющимися средствами. 

3. Не реже двух раз в месяц проверять состояние складских 
помещений, не допускать складирование в них никаких горючих веществ. 

4. Содержать постоянно свободными основные и запасные выходы из 
здания школы. 

5. Хранить ключи от запасных выходов на вахте, а также обеспечить 
ключами от всех кабинетов дежурного технического работника. 



6. Организовать встречу пожаркой команды и указать кратчайше: 
пути подъезда к зданию школы. 

7. Ответственность за соблюдение мер пожарной безопасности во 
время проведения массовых мероприятий возложить на ответственного за их 
проведение. 

8. Назначить следующих сотрудников ответственными за эвакуацию 
учащихся и персонала в случае возникновения пожара в школе: 

Кичигина С.Н. - методист по BP 
Разжигалова С.И. - председатель ПК 
Заболотская А.Н. - завхоз 

9. Возложить ответственность за эвакуацию учащихся, в случае 
возникновения пожара в учебных кабинетах на учителя, ведущего 

10.Ответственным за пожарную безопасность провести в течении года 
три занятия с лицами, ответственными за эвакуацию учащихся. 
11.Классным руководителям 1-9 классов внести в план воспитательной 

работы беседы с учащимися по пожарной безопасности. 
12. В рамках преподавания курса ОБЖ уделить особое внимание 

вопросам пожарной безопасности и поведению учащихся в случае 
возникновения пожара. 

13. Два раза в течении учебного года (сентябрь, декабрь) на 
совещаниях при директоре рассматривать вопросы состояния пожарной 
безопасности в учреждении. 

14. Контроль за исполнением данного приказа возложить на 

урок. 

И.о директора школы 

Заболотскую А.Н. 

С приказом ознакомлены: 

^Т /исъи^ьилсЛ. С* . 
^ _ J < С Zf 

ИвинаМ. В. 


